

**GRB II A/S**  
Lyngbækgårds Alle 4, 2990 Nivå

**CVR-nr. 29 51 75 84**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2019.

---

Steen Raagaard Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GRB II A/S Lyngbækgårds Alle 4 2990 Nivå  CVR-nr.: 29 51 75 84 Stiftet: 21. april 2006 Hjemsted: Nivå Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Venø Schougaard Steen Raagaard Andersen Ib Henrik Rønje
<b>Direktion</b>	Ib Henrik Rønje
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
<b>Modervirksomhed</b>	Innoventure A/S
<b>Associeret virksomhed</b>	Fresh Venture (Holdings) Limited, London, England

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

GRB II A/S' hovedaktivitet er at eje 40% i det engelsk selskab Fresh Venture (Holdings) Ltd. Dette selskab ejer 100% af aktierne i Jamie Oliver Licensing Ltd.

GRB II A/S optimerer sin ejerandel i Fresh Venture (Holdings) Ltd. ved at deltage i bestyrelsesarbejdet i Jamie Oliver Licensing Ltd.

### Investering i Jamie Oliver Licensing Ltd.

Jamie Oliver Licensing Ltd. er et fællesejet selskab med den engelske kok Jamie Oliver, og selskabets aktivitet er sourcing af såvel food som nonfoodprodukter brandet af Jamie Oliver.

Jamie Oliver Licensing Ltd. har siden sin turnaround i 2009 til en ren licens/royalty forretning gennemgået en meget positiv udvikling. Dette resulterede i et overskud før skat i 2018 på ca. 5,5 mio. GBP, svarende til ca. kr. 45,5 (2017: 6,4 mio. GBP, svarende til ca. kr. 53,6 mio.) og en forventning om stigende indtjening fremover.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 11,5 mio. mod kr. 13,8 mio. sidste år, hvilket bestyrelsen vurderer som tilfredsstillende. Det positive resultat fremkommer som følge af udbetaling af udbytte på kr. 10,5 mio.

### Særlige risici

Selskabet har ingen finansielle forpligtelser eller forpligtelser i øvrigt over for Jamie Oliver Licensing Ltd.

### Den forventede udvikling

Jamie Oliver Licensing Ltd. forventer i 2019 udbyttebetaling på ca. 4,5 mio. GBP til ejerkredsen.

Det er aktionærernes forventning, at Jamie Oliver Licensing Ltd. fortsat vil udvikle sig som en lønsom forretning med forventning om et positivt resultat og likviditet i næste regnskabsår i henhold til udarbejdede budgetter.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter regnskabsårets udløb nedbragt tilgodehavendet fra tilknyttede virksomheder ved udbytteudlodning.

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-50.125</b>	<b>-910</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-2.700
1 Andre finansielle indtægter	11.604.067	17.732
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.553.942</b>	<b>14.122</b>
Skat af årets resultat	-24.386	-296
<b>Årets resultat</b>	<b>11.529.556</b>	<b>13.826</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.100.000	55.290
Overføres til overført resultat	1.429.556	0
Disponeret fra overført resultat	0	-41.464
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.529.556</b>	<b>13.826</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	93.300.000	92.300
	Finansielle anlægsaktiver i alt	93.300.000	92.300
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>93.300.000</b>	<b>92.300</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.121.430	55.291
	Tilgodehavender i alt	10.121.430	55.291
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>10.121.430</b>	<b>55.291</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>103.421.430</b>	<b>147.591</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	1.326.222	1.326
4	Overført resultat	91.481.115	90.052
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.100.000	55.290
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>102.907.337</u></b>	<b><u>146.668</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	601
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	228.118	296
	Anden gæld	285.975	26
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>514.093</u>	<u>923</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>514.093</u></b>	<b><u>923</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>103.421.430</u></b>	<b><u>147.591</u></b>
<b>6 Eventualposter</b>			

## Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Modtaget udbytte fra associeret virksomhed	10.516.977	15.477
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.087.090	2.255
	<b>11.604.067</b>	<b>17.732</b>
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	95.000.000	95.000
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>96.000.000</b>	<b>95.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	-2.700.000	0
Årets kursregulering	0	-2.700
<b>Nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-2.700.000</b>	<b>-2.700</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>93.300.000</b>	<b>92.300</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Fresh Venture (Holdings) Limited	London, England	40 %

Fresh Venture (Holdings) Limited ejer 100% af kapitalen i Jamie Oliver Licensing Ltd.

### Dagsværdiopgørelse:

Opgørelsen af dagsværdien i Jamie Oliver Licensing Ltd. er baseret på et budgetteret EBITDA på 5,8 mio. GBP for 2019 (realiseret i 2018: 5,8 mio. GBP) og et afkastkrav på 16% (2017: 16%) og en inflation på 2%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til forventede royaltyindtægter i niveauet 10 mio. GBP årligt med en udbytteudlodning på årligt 4,5 mio. GBP samt at selskabet ingen væsentlige finansielle forpligtelser har. GRB II A/S' ejerandel udgør 40% af investeringen.



**Noter**

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.326.222	1.326
	<b>1.326.222</b>	<b>1.326</b>

Virksomhedskapitalen er opdelt i A- og B-aktier som fordeler sig således:

A-aktier, 1.193.600 stk. a nom. 1,00 kr.

B-aktier, 132.622 stk. a nom. 1,00 kr.

B-aktierne har alene ret til udbytte i forbindelse med realisation af kapitalandele i Jamie Oliver Licensing Ltd. via ejerandelen i Fresh Venture (Holdings) Ltd.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	90.051.559	131.516
Årets overførte overskud eller underskud	1.429.556	-41.464
	<b>91.481.115</b>	<b>90.052</b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	55.290.000	0
Udloddet udbytte	-55.290.000	0
Udbytte for regnskabsåret	10.100.000	55.290
	<b>10.100.000</b>	<b>55.290</b>
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kapitalformidlings Institut A/S, CVR-nr. 21 25 89 03 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jakob Venø Schougaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-540576641056

IP: 95.166.xxx.xxx

2019-02-25 07:37:56Z

NEM ID 

## Steen Raagaard Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 110.78.xxx.xxx

2019-02-25 11:10:15Z

NEM ID 

## Ib Henrik Rønje

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-122662699876

IP: 95.166.xxx.xxx

2019-02-25 14:13:17Z

NEM ID 

## Ib Henrik Rønje

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-122662699876

IP: 95.166.xxx.xxx

2019-02-25 14:13:17Z

NEM ID 

## Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-02-25 14:24:14Z

NEM ID 


## Steen Raagaard Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 110.78.xxx.xxx

2019-02-25 15:43:28Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ET40I-MW0N5-D7NCH-0E5YO-PIBIG-4DFZP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>